
C1. 澳新银行（中国）现金管理服务价格目录(公司客户）

编号

C1.1 账户相关费用

C1.2 汇款服务
C1.2.1 汇入汇款

项目 服务内容 收费标准

C1.1.1

C1.1.2

C1.1.3
C1.1.4
C1.1.5
C1.1.6
C1.1.7
C1.1.8
C1.1.9
C1.1.10
C1.1.11

外币账户管理费

人民币现金存取款 

外币现金提现

存户余额证明

银行询征函

文件/签字验证

对账单副本（不含最近一个月）

账户类型证明 
复印3个月以前旧交易记录  
关户费（开户后6个月内关户）

关户证明

提供帐户相关的管理，包括开立帐户，修改帐户相关信息，寄发回单、对帐单，

接受各类咨询等服务

提供对公客户从其人民币基本账户进行取现，和对人民币结算账户存入现金

的服务 
提供从外币账户进行取现的服务

提供对对公客户的存款账户和余额出具证明的服务

提供对对公客户的询征函进行确认和证明的服务

提供对对公客户的文件和签字进行验证的服务

向对公客户提供补发对帐单（不含最近的一个月）的服务

提供对对公客户的账户性质出具证明的服务 
向对公客户补发三个月以前交易记录回单  
对开户后不满6个月的帐户进行关户

提供对对公客户账户的关户出具证明的服务

免费

0.3%，最低人民币40元

人民币150元或等额外币

人民币250元或等额外币

人民币150元或等额外币

每份人民币50元或等额外币

人民币150元或等额外币

人民币30元或等额外币，最高人民币1500或等额外币

人民币300元或等额外币

人民币150元或等额外币

C1.2.1.1
C1.2.1.2

C1.2.1.3

海外汇票托收

人民币汇票托收邮寄费

人民币汇票保管

为对公客户所持有的海外汇票向境外银行收款的服务

提供对人民币汇票持有人向开票行收款的服务时由有资质的快递公司寄送人民币

汇票

提供对未到期托收的人民币汇票进行保管的服务。

0.125%, 最低25美元或等额外币  
按成本收取， 一般为EMS

人民币10元/票
C1.2.2 汇出汇款
C1.2.2.1

C1.2.2.2
C1.2.2.3
C1.2.2.4

C1.2.2.5

人民币汇款 (纸质指令）

人民币汇款(电子指令） 

预约付款指令

外币付款

电报取消/修改/查询 

提供通过纸质指令交付的人民币境内和跨境付款

提供通过电子银行交付的人民币境内和跨境付款

提供按照常行定期付款指令进行定期付款的服务

提供对公客户向收款人在境内或境外的外币付款

提供外币付款相关的电报取消、修改和查询服务

付款金额                                     付款收费

小于等于人民币10,000            人民币5.00
小于等于人民币100,000          人民币10.00
小于等于人民币500,000          人民币15.00
小于等于人民币1,000,000       人民币20.00
大于人民币1,000,000                0.002%不超过人民币200
*政府指导价（《国家计委、中国人民银行关于制定电子汇划收费标准的通知》（计价格〔2001〕791号））

人民币10元

初始设置费人民币500元

每笔  
1)0.1% 不低于人民币100元或等额外币，不高于人民币800元或等额外币，或

2)人民币300元或等额外币

客户和银行协商决定采用方式1）或者2）进行收费

*另收电报费每笔人民币120元

人民币250元或等额外币

同一客户所有存款账户月末余额总和低于人民币50,000元(或等额外币），收取

人民币150元或等额外币/客户/月(备注：账户因休眠而最终被关户时，一次性收

取人民币300元或等额外币，以后不再收取账户管理费)。



C1. 澳新银行（中国）现金管理服务价格目录(公司客户）

备注： 
1. 本收费表适用于由澳大利亚和新西兰银行（中国）有限公司（“澳新银行（中国）”）向公司客户所提供的现金管理服务。
2. 澳新银行（中国）可以通过在营业场所公告或在网站上公布或以法律允许的其他方式就本收费表内容不时进行变更。 
3. 本收费表并不影响适用于本收费表所提及之账户、产品或服务的其他条款和条件。
4. 本收费表不包括由于交易本身所导致的其他金融机构之收费、或政府或相关机关征收的任何税费。
5. 本收费表生效日为2017年8月1日。   
6. 本收费表的英文译文仅供参考，应以中文为准。  
7. 除了注明为政府指导价的项目，其余均为市场调节价。   
8. 本文件由澳新银行（中国）发布。您在澳新银行（中国）进行的投资或融资，并非澳大利亚和新西兰银行集团有限公司的存款或责任。

投诉热线：8008207072   

编号

C1.3 凭证购买
项目 服务内容 收费标准

C1.3.1

C1.3.2
C1.3.3

人民币支票簿

人民币贷记凭证

商业承兑汇票

出售空白人民币支票本

出售空白人民币贷记凭证

出售空白人民币商业承兑汇票

人民币35元/ 本 
*政府指导价(2014年第1号《商业银行服务价格管理办法》（工本费人民币0.4元/张为政府定价，手续费人

民币1元/张为政府指导价）

人民币30.5元/本
人民币13元/本

C1.4 电子银行
C1.4.1

C1.4.2
C1.4.3.1
C1.4.7.2

电子银行维护和技术支持费

令牌/智能卡

银企直联实施费

银企直联维护费

电子银行售后服务和支持，包括密码重置、使用中的各种查询、故障排除、用户

及授权的修改等

向对公客户提供的的电子银行认证工具

提供对公客户的内部系统和银行系统进行对接

提供对公客户的内部系统和银行系统进行对接后的系统和网络的日常维护、故障

修复、升级更新等

人民币100元/每月/客户 

人民币100元/个
人民币90,000元
人民币900元/月

C1.5 其他服务
C1.5.1
C1.5.2
C1.5.3
C1.5.4
C1.5.5
C1.5.6

C1.5.7
C1.5.8.1

C1.5.8.2

发送MT101报文
接收MT101报文
发送MT940/MT950报文
接收MT940报文
委托贷款手续费

账户特殊服务费

人民币境外放款

人民币资金池设置费

人民币资金池维护费

提供为客户发送MT101报文至其账户银行要求付款的服务
接受其他银行（需为签约银行）发送的MT101报文从我行客户账户付款的服务
提供向对公客户要求的银行（或接收人）发送MT940/MT950帐单的服务
接受其他银行发送的我行客户在他行帐户的MT940/MT950帐单
提供为对公客户发放和操作委托贷款的服务

提供对公客户特殊协议项下账户的控制，并根据协议规定操作账户的服务

提供为符合条件的对公客户向境外发放人民币公司间贷款的服务

提供为对公客户集团搭建资金池，为其账户在银行系统里进行关联和设置以实现

资金归集目的的服务

对资金池客户提供后续日常维护、查询、报告打印、设置修改等服务

美元5元/笔
美元5元/笔
人民币400元/每月/每个账户
人民币100元/每月/每个账户
0.8%/年，不低于人民币20,000元
按照总监管金额的0.5% （最低人民币5000元或等值外币）或者每笔0.3%（最低
人民币500元或等值外币）收取
放款金额的0.5% （最低每次人民币1000元）
人民币20000元

人民币100元/月/账户




